



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 13

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Plungės rajono 2023-2027 metų vietos plėtros strategija 20VS-PV-23-1-01779-PR001	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Veiklos projektai	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	Puoselėti tradicijas, sveiką gyvenseną ir tarpusavio ryšius	
1.4.	VPS priemonės kodas	PLUN-LEADER-20VVG-09-03	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2026-08-10 Protokolo sprendimu	☐ visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. ☒ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr.8
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	56 000,00 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 28 000,00 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 90 proc.	
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ☐ Kita	
1.10.	Remiamos veiklos	Remtinios veiklos: 1. Veiklos, susijusios su kūrybinėmis industrijomis, amatais, kultūriniais renginiais, aktyvaus laisvalaikio galimybėmis,	



		edukacine ir interaktyvia veikla, gastronomija ir kt.) ir jų pozicionavimo tam tikroms turistų, lankytojų ir keliautojų grupėms gerinimas, ypač motyvuojantis nakvynes ir grįžtančius turistus, stiprinant vietos ekonomiką ir prisidedant prie turizmo sezoniškumo mažinimo; 2. Tinklų kūrimas, mokymai, keitimasis patirtimi, dalijimasis gera patirtimi tarp įvairių sektorių ir organizacijų; 3. Skatinti socialinės įtraukties priemonės, skirtas kovoti su socialinės atskirties rizika, kylančia dėl su klimatu susijusių iššūkių (stovyklos, neformalus ugdymas ir pan.); 4. Bendrų iniciatyvų ir sąmoningumo didinimo veiklų kūrimas, siekiant palengvinti socialinį ir verslumo vystymąsi; 5. Remti bendrųjų kompetencijų, įskaitant skaitmeninius įgūdžius ir inovacijų valdymą, įgijimą, daugiausia dėmesio skiriant teritorinių ir socialinių skirtumų mažinimui; 6. Jaunų ir (arba) 55 + specialistų ugdymui reikalingas technologijų, kultūros ir bendradarbiavimo tinklų kūrimas ir neformalus ugdymas; 7. Sveikatingumo ir visuomenės supratimo apie sveiką gyvenseną ugdymas; 8. Visuomenės edukavimas apie gamtinės aplinkos ir jos išsaugojimo svarbą; 9. Socialinių ryšių tarp žmonių ir organizacijų kūrimas; 10. Visuomenės įgalinimas kuriant ir dalyvaujant regionų kultūros raidoje; 11. Sociokultūrinės aplinkos gerinimas; 12. Didinti įvairaus amžiaus grupių gyventojų motyvą įsitraukti į bendruomenės kultūrinį gyvenimą, saugoti tradicijas bei papročius; 13. Sporto ir sveikos gyvensenos propagavimo iniciatyvų, programų kūrimas ir galimų sprendimų išbandymas vietos lygmeniu. Pagal priemonę turi būti pasirenkamos viena arba kelios remtinės veiklos. Remtinės veiklos: 1) paslaugų įsigijimas; 2) intelektualinės ir užimtumo veiklos; 3) įrangos ir (arba) technikos įsigijimas.
1.11.	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	Plungės rajone (išskyrus miestą) registruoti ir veiklą vykdantys subjektai: VŠĮ, Asociacija, BĮ. Bendrosios tinkamumo sąlygos pareiškėjui numatytos Vietos projektų administravimo taisyklių 9 ir 10 punktuose.
1.12.	Tinkami vietos projektų partneriai	VŠĮ, Asociacija, BĮ.
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI		
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2026-09-01 00:00:00 val. Iki 2026-10-30 23:59:59 val.
2.2.	Vietos projektų tinkamas pateikimo būdas:	Vietos projekto paraiška ir jos lydimieji dokumentai Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau –

		ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“). Kitu būdu vietos projektų paraiškos ir jos lydimieji dokumentai nepriimami.
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ		
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. rugsėjo 28 d. potvarkiu Nr. 4D-204 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“. http://www.plungesvvg.lt/strateginiai-dokumentai.html .
3.2.	VP administravimo taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.
3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“.
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairių patvirtinimo“.
3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktuاليا redakcija vietos projekto pateikimo dieną.	
4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI		
Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama. Ar kvietimui bus taikomos antrasis prioritetas vertinimas? ☒ Taip ☐ Ne		

Antriniai vertinimo kriterijai, taikomi paraiškoms surinkusioms vienodą balų skaičių:

1. Mažesnė prašoma paramos suma. *Projektuose lyginamos prašomos paramos sumos, kurios yra mažesnės nuo kvietime numatytos maksimalios paramos sumos vienam vietos projektui įgyvendinti.*

2. Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2014–2020 metų ir (ar) SP 2023–2027 metų finansavimo laikotarpio.

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☒ R.42 - Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, skaičius: ne mažiau kaip 5 asmenys.	
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☐ Taip ☒ Ne (verslo plano forma pridedama prie Kvietimo)	
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	☐ Taip ☒ Ne	
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne VPS temos pavadinimas: Įtraukus Plungės rajonas - vieta, kurioje rūpinamasi emocine ir materialine gyventojų gerove.	
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☐ Taip ☒ Ne	Remiami pelno projektai
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)

		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos	Numatyta VP administravimo taisyklėse.	
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę	Neremiamos ekonominės veiklos rūšys (pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 2 redakcija) yra tos, kurios neišvardintos Kvietimo teikti vietos projektus Nr.9 lentelės 1.10 eilutėje.	
5.10.	Kita		
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS			
6.1.	Interneto svetainės	https://plungesvvg.lt/finansavimas/	
6.2.	El. portalai	-	
6.3.	Laikraščiai	-	
6.4.	Kita	https://www.facebook.com/plungesrvvg/	
7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA			
Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės būstinėje adresu Telšių g. 5A, Plungė ir telefonais darbo dienomis: pirmadienį - ketvirtadienį nuo 8.00 val. iki 17.00 val., penktadienį nuo 8.00 val. iki 15.45 val. – VPS Administracijos vadovė Simona Tamulienė Mob. +370 678 713 68, el. p. simona@plungesvvg.lt , vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė Mob. +370 678 713 69, el. p. aiste@plungesvvg.lt ir viešųjų ryšių specialistė Kristina Kavaliauskienė Mob. +370 678 713 50, el. p. kristina@plungesvvg.lt			

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

Pastaba:

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojančių BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius
